No processo de averbação de serviço privado (INSS), do Sd BM Mtcl 924058-6 Fábio Luciano 

Hanke Simões, da 3a/7o BBM, dou o seguinte despacho:
1. Defiro o pedido do Sd BM Mtcl 924058-6 Fábio Luciano Hanke Simões, da 3a/7o BBM, 

devendo-se proceder à averbação de 1.506 (mil quinhentos e seis) dias, correspondente 4 (quatro) ano 
(s), 1 (um) mês (es) e 16 (dezesseis) dia (s), de acordo com as informações prestadas pela CEM, haja  
vista  o  requerente  preencher  os  requisitos  estampados  no Art.  43,  §  2o,  da  Lei  no 6.745 de  28 de

[...]

No processo de averbação de Serviço Público Municipal, do Sd BM Mtcl 930119-4 Tiago José 
Teodoro, da 3o/1a/2o BBM, dou o seguinte despacho:

1. Defiro o pedido formulado pelo Soldado BM Mtcl 930119-4 Tiago José Teodoro, do 3o/1a/2o 

BBM, devendo-se  proceder  a  averbação  de 2.478 (dois  mil  quatrocentos  e  setenta  e  oito)  dia  (s), 
correspondentes à 6 (seis) ano (s), 9 (nove) mês (es) e 18 (dezoito) dia (s), referente ao tempo de 
serviço prestado junto à Prefeitura Municipal de Cananeia - SP;

2. Ao CEM para proceder a averbação do tempo de serviço pleiteado, devendo ser consignado

[...]

6 Valdeci Taborda dos Santos, do 2o/1o/1a/9oBBM, dou o seguinte despacho:

1.  Defiro  o  pedido  do  Soldado  BM  Mtcl  923511-6  Valdeci  Taborda  dos  Santos,  do 
2o/1o/1a/9oBBM devendo-se proceder  a  averbação de  aluno-aprendiz,  o  tempo de  763 (setecentos  e 
sessenta e três) dias, correspondente a 2 (dois) ano (s), 1 (um) mês (es) e 3 (três) dia (s), de acordo com  
as informações prestadas pelo CEM, haja vista o requerente preencher os requisitos estampados no Art. 

43, § 2o, da Lei no 6.745 de 28 de dezembro de 1985 c/c o Art.

[...]

No processo de retificação de averbação  de serviço privado (INSS),  do  Soldado BM Mtcl 
921590-5 Dejair Heinzen, do 1o/1a/7oBBM, dou o seguinte despacho:

1. Retifico a averbação de serviço privado (INSS), do Sd BM Mtcl 921590-5 Dejair Heinzen, 
do 1o/1a/7oBBM, para 902 (novecentos e dois) dias, correspondente 2 (dois) ano (s), 5 (cinco) mês (es) e 
22 (vinte e dois) dia (s) conforme certidão de tempo de contribuição, NIT 1233671353-7, de acordo 
com o Art. 43, § 2o, da Lei no 6.745 de 28 de dezembro de 1985 c/c Art. 5o do Decreto no 1.905 de 13 de 
dezembro de 2000.

OBSERVAÇÃO: Foram suprimidos 367 (trezentos e sessenta e sete) dia (s) por encontrar-se 
concomitante  com o tempo  de  serviço  prestado  à  Marinha  do  Brasil  no  período  de  01/07/1991  a 
02/07/1992.

Deverá ser desconsiderado despacho exarado em processo de averbação anterior o tempo de 
1.269 (mil duzentos e sessenta e nove) dias, correspondente a 3 (três) ano(s), 5 (cinco) mês (es) e 24 
(vinte e quatro) dia(s), averbado em 23 de agosto de 2004, mantendo-se como correto o despacho ora 
apresentado.

2. Ao CEM para que seja publicado em BCG;
3. Inserir no SIRH;
4. Arquive-se o processo no CEM.

[...]

No processo de averbação de serviço do Secretaria de Estado da Educação,  do  Soldado BM 
Mtcl 923025-4 João Guilherme da Cunha Júnior, da 2a/10oBBM, dou o seguinte despacho:

1.  Defiro  o  pedido do Soldado BM Mtcl  923025-4  João  Guilherme da  Cunha Júnior,  da 
2a/10oBBM, referente a averbação de 379 (trezentos e setenta e nove) dias, correspondente a 1 (um) 
anos, 0 (zero) meses e 14 (quatorze) dias na incidência “6”, aposentadoria, ATS e licença especial em 
registro do tempo de serviço Estadual junto a  Secretaria de Estado da Educação, nos termos do que 
preceitua o art.